
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 6 DEL 12-01-2011

DETERMINAZIONE

N. 3 DEL 12-01-2011
UOA Risorse Professionali

OGGETTO: Approvazione delle graduatorie dei dipendenti comunali in servizio al
01/01/2010 che partecipano alla progressione economica orizzontale ed individuazione
dei dipendenti ammessi alla suddetta progressione.

IL RESPONSABILE DELLA UOA RISORSE PROFESSIONALI

RICHIAMATI:
l’art. 13 del contratto decentrato integrativo sottoscritto il 6 febbraio 2006, che
disciplina la progressione economica orizzontale;
l’interpretazione autentica del comma 9 del suddetto articolo, di cui al verbale della
delegazione trattante dell’11.10.2006;
le schede di valutazione allegate al verbale dell’11.10.2006, integrate dalla scheda
allegato n° 4 al contratto decentrato integrativo sottoscritto il 3 dicembre 2010;
il contratto decentrato sottoscritto il 16 dicembre 2008, che integra la disciplina della
progressione economica orizzontale a decorrere dall’anno 2008;
l’art. 6 del contratto decentrato integrativo del 3 dicembre 2010, avente ad oggetto la
disciplina della progressione economica orizzontale per l’anno 2010;
la Tabella 3 allegata al suddetto contratto decentrato, che individua il numero massimo
di progressioni effettuabili per ciascuna categoria e posizione economica con
decorrenza 1/1/2010;

PRESO ATTO:
che il contratto decentrato integrativo 2010 destina alle progressioni economiche per
l’anno di riferimento la somma di € 37.400,00, derivanti dalle economie dell’anno
precedente dovute alla cessazione del rapporto di lavoro del personale in servizio che
già beneficiava di tale istituto, nel rispetto delle disposizioni contrattuali e quindi a
carico delle risorse decentrate stabili di cui all’art. 31, comma 2, del CCNL
22/01/2004;
che in merito ai criteri di attribuzione e alle schede di valutazione, restano in vigore le



disposizioni contenute nei precedenti contratti decentrati integrativi, con l’integrazione
di cui al CCDI 3/12/2010;
che le graduatorie sono quindi state formate sulla base dei criteri di cui al citato art. 13
del CCDI 6/2/2006;

VISTE le schede di valutazione individuale dei dipendenti relative all’anno 2009, redatte dai
Dirigenti competenti e conservate agli atti d’ufficio;

VISTE le graduatorie degli ammessi alla selezione (allegato 1), compilate in base alle
risultanze della valutazione di cui sopra, e l’elenco degli aventi diritto alla progressione
economica dall’1.1.2010 (allegato 2);

PRESO ATTO che il finanziamento delle progressioni sopra citate è compreso nella parte
stabile del fondo per lo sviluppo delle risorse umane e per la produttività già impegnato
nell’anno di riferimento (2010), mentre negli anni successivi verrà imputato al trattamento
economico fondamentale di ciascun dipendente con corrispondente decurtazione del fondo per
le risorse decentrate;

RAVVISATA l’opportunità di procedere all’approvazione delle graduatorie dei dipendenti in
possesso dei requisiti per partecipare alla selezione, nonché dell’elenco degli ammessi alla
progressione economica per consentire la liquidazione delle spettanze dovute con la prima
mensilità utile;

VISTI:
gli artt. 5 e 6 del CCNL 31/03/1999;
l’art. 17, comma 2, lett. b), del CCNL 01/04/1999;
gli artt. 19, 34 e 35 del CCNL 22/01/2004;
l’art. 9 del CCNL 11/04/2008;

VISTO l’ordine di servizio del Direttore Generale n° 17 del 22.12.2010, con il quale il
sottoscritto è stato delegato alla sottoscrizione degli atti e dei provvedimenti di competenza
dell’U.O.A. Risorse Professionali;

DETERMINA

1) di approvare le graduatorie dei dipendenti in servizio al 01/01/2010 partecipanti alla
selezione per la progressione economica orizzontale (allegato 1), formate sulla base dei
punteggi attribuiti ai sensi dell’art. 13 del contratto decentrato integrativo del 6 febbraio
2006, del contratto decentrato integrativo del 16 dicembre 2008 e dell’allegato 4 al
contratto decentrato integrativo del 3 dicembre 2010;

2) di approvare l’elenco (allegato 2) dei dipendenti che accedono alla progressione
economica orizzontale con decorrenza 01/01/2010, sulla base del numero massimo di
progressioni effettuabili per ciascuna categoria e posizione economica stabilito nella
Tabella 3 del contratto decentrato integrativo del 3 dicembre 2010;

3) di dare atto che il finanziamento delle progressioni sopra citate è compreso nella parte
stabile del fondo per lo sviluppo delle risorse umane e per la produttività già impegnato
nell’anno di riferimento (2010), mentre negli anni successivi verrà imputato al



trattamento economico fondamentale di ciascun dipendente con corrispondente
decurtazione del fondo per le risorse decentrate;

4) di disporre la comunicazione degli esiti della presente procedura ai dipendenti interessati;

5) di riservarsi di modificare la presente determinazione in caso di accoglimento di
eventuali ricorsi proposti dai dipendenti interessati, secondo le procedure previste dai
vigenti contratti decentrati.

Sesto Fiorentino, 12 gennaio 2011          Il Responsabile di UOA
IACOPONI FABIANO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

OGGETTO: Approvazione delle graduatorie dei dipendenti comunali in servizio al
01/01/2010 che partecipano alla progressione economica orizzontale ed individuazione
dei dipendenti ammessi alla suddetta progressione.

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-01-2011

f.to IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

LANDI PATRIZIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal _______________ e vi rimarrà
per 15 giorni consecutivi

Sesto Fiorentino,           

f.to IL SEGRETARIO GENERALE
LANDI PATRIZIA


